
GRUNDLAG FOR SVØMMESKOLEUDVALG (senest opdateret september 2023) 
 

 

Kontakt: Svømmeskoleudvalgets primære kontakt i administrationen er svømmeskolechefen. Find administrationsansattes kontaktoplysninger på www.hsk.dk/kontakt/administration/  

 

Formål 
Svømmeskoleudvalget er talerøret for medlemmer og forældre til medlemmer i svømmeskolen. Udvalget fungerer som bindeled mellem svømmeskolen, bestyrelsen og klubbens 
ansatte. Udvalget rekrutterer og koordinere frivillige i svømmeskolen. 
 

Sammensætning 
Det tilstræbes, at udvalgsmedlemmer er repræsenteret fra forskellige holdtyper, forskellige svømmehaller og bydele. Hvert år udpeger Svømmeskoleudvalget:  

- En formand, som er kontaktperson til svømmeskolechefen og i samarbejde med svømmeskolen har ansvar for driften af Svømmeskoleudvalget. 

- To medlemmer, som desuden sidder i Hovedstadens Svømmeklubs bestyrelse og repræsenterer svømmeskolen (udpeges i feb./marts inden årlig Generalforsamling) 

Svømmeskolechefen er en del af Svømmeskoleudvalget. Øvrige ansatte i klubbens administration eller øvrige bestyrelsesmedlemmer kan periodisk understøtte 

Svømmeskoleudvalget. Optag til Svømmeskoleudvalget foregår løbende og alle medlemmer eller pårørende til medlemmer under 18 år, kan anmode om at blive en del af 

Svømmeskoleudvalget. 

 

Årshjul for Forældrepanelet 
Svømmeskoleudvalget har årligt fire faste møder: 

- 1. møde, september: 
o Feedback på sæsonstart samt koordinering af Svømmeskoleudvalgets synlighed i sæsonen og kommende frivilligaktiviteter. 

- 2.møde, november:  
o Medlems- og trænerundersøgelse. 

- 3.møde, januar: 
o Opfølgning på svømmeskolestrategi og evaluering samt sociale aktiviteter til Svømmeskolestævne. 

- 4.møde, april: 
o Input til hold og niveauer / holdsammensætning m.v. samt sæsonevaluering. 

 

Mandat, beslutningskompetence og økonomi 
Svømmeskoleudvalget har ikke budget- eller personaleansvar. Udpegede medlemmer til bestyrelsen, er ansvarlige for kontakt hertil og for gensidig orientering af bestyrelse og 
Svømmeskoleudvalg. Svømmeskoleudvalgets formand varetager kontakten til svømmeskolechefen. Der kan være sammenfald mellem formand og repræsentant i bestyrelsen.  
 

Mødefrekvens, tidsforbrug og funktionsperiode 
Svømmeskoleudvalget mødes til fire møder pr. sæson. Vi prioriterer fysiske møder, men det er også altid muligt at deltage online via mødelink. Svømmeskoleudvalget er konstitueret 

for én sæson ad gangen. Dvs. ved sæsonafslutning skal medlemmer tilkendegive om de fortsat vil være med.   
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